
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО 

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ  

09.09.2022                                                                     № 199 

г. Шимановск 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на платформе  «Сириус.Курсы»  

  

 

   В соответствии с письмом Министерства  образования и науки 

Амурской области  от 07.09.2022 № 09-7706 «О проведении 

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников по шести 

общеобразовательным предметам (математике, информатике, 

физике, химии, биологии и астрономии) на платформе 

«Сириус.Курсы»», приказом МУ «Управление по образованию и 

работе с молодёжью администрации Шимановского района» от 

29.08.2022 № 192 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2022/2023 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю :  

  

1. Руководителям общеобразовательных  организаций: 

1.1. Организовать качественную  индивидуальную подготовку  

обучающихся к школьному этапу всероссийской олимпиады 

школьников на платформе «Сириус.Курсы»  (далее – школьный этап 

на платформе «Сириус. Курсы»)  в соответствии с рекомендациями , 

размещенными  на сайте siriusolymp.ru. 

1.2. Провести школьный  этап на платформе «Сириус.Курсы»  

по 6 общеобразовательным предметам  - математике, информатике, 

физике, химии, биологии и астрономии  -  с 27 сентября  по 28 

октября 2022  года, согласно графику и порядку проведения, 

размещенным  на сайте siriusolymp.ru. 

1.3. Привлечь к участию максимальное количество обучающих- 

ся, в том числе ,  обучающихся 4-х классов.  

1.4. Подробно ознакомить обучающихся, их родителей (закон- 

ных представителей)  об олимпиаде на платформе «Сириус. Курсы» 

согласно методической разработке  классного часа на сайте 

siriusolymp.ru. 

1.5. Предоставить в МУ «Управление по образованию и работе  

с молодежью администрации Шимановского района»  



1.5.1. В срок до 15  сентября 2022 года  

     - заявления родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде  (копии), 

письменное подтверждение ознакомления с Порядком и 

письменное согласие на публикацию результатов на официальном 

сайте в сети Интернет.   

    - приказ о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы», в том 

числе, об утверждении организаторов в аудитории, технического 

специалиста, времени  проведения по каждому из 6-ти предметов;  

    - информацию о количестве участников школьного этапа на 

платформе «Сириус.Курсы»  по каждому из 6-ти предмету 

(приложение 1)  

    1.5.2. В срок до 07  ноября 2022 года  ранжированный список 

участников, призеров и победителей  школьного  этапа на 

платформе «Сириус. Курсы»  по каждому  из 6-ти  

общеобразовательному предмету/классу (Приложение 2) 

     2.  Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления  

 

 

Е.Г.Баранова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В.В. Черепанова  

                                                            



Приложение №1  

                                                           к приказу МУ «Управление  

                                                    по образованию и работе  

                                                           с молодежью администрации  

                                                  Шимановского района»  

от 09.09.2022 г. № 199 

 

 

Информация  

об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы»   

(согласно заявлениям) 
Астрономия  Биология  Инф-ка  Математика  Физика  Химия  

№  

 

кл  ФИО  №  

 

кл  ФИО  №  

 

кл  ФИО  №  

 

кл  ФИО  №  

 

кл  ФИО  №  

 

кл  ФИО  

                  

                  

                  

                  

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

                                                           к приказу МУ «Управление  

                                                    по образованию и работе  

                                                           с молодежью администрации  

                                                  Шимановского района»  

от 09.09 .2022 г. №199 

 

 

 

Итоговые ранжированные списки участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  на платформе «Сириус. 

Курсы»  

 

МБОУ «                            »  

 

 

 

 

 
 

№/п  ФИО участника  Класс  Шифр  Баллы  

(рейтинг  

по  

убыванию)  

Макси -

мальный 

балл  

 

Категория 

(участник, 

победитель,  

призёр)  

 

Астрономия  

1 1        

2 2       

3 3       

…  . .        

Биология  

        

         

Информатика  

        

        

        

        

Математика  

         

        

        

Физика  

        

        

Химия  

        

…  


